ANGELO DA SILVA - Processo administrativo de nº0009279-0/2008.
OBJETIVO:Imóvel Situado na localidade Téteu, municipio de assunção do Piauí,
para funcionamento de Telessala, do ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.616,20 (um mil, seiscentos e
dezesseis reais e vinte centavos).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS
DATA DA ASSINATURA: 07  de     Maio   de  2008
SIGNATÁRIO:
JOSE ANGELO DA SILVA - Locador
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00055/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00055/2008, celebrado entre a SEDUC e
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - Processo
administrativo de nº0009916-7/2008.
OBJETIVO: Cooperação financeira que visa manter o Transporte Escolar para 171
(cento e setenta e um) alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município
Campo Alegre do Fidalgo - PI,  garantindo a locomoção de ida e volta para as Unidades
de Ensino localizadas na Sede do referido município.
VALOR: R$ 43.967,00 (Quarenta e três mil, novecentos e sessenta e sete reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  07   de  Maio de 2008
SIGNATÁRIO:  Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
Israel Odílio da Mata – Pref. Munic. de Campo Alegre do Fidalgo

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00085/2008

[...]

Extrato do Convênio nº 00099/2008, celebrado entre a SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU - Processo administrativo de nº 0014900-5/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação financeira que visa a Manutenção
do Transporte Escolar para 257 (duzentos e cinquenta e sete) alunos da Educação Básica,
residentes na zona rural do município de Anísio de Abreu - PI, garantindo a locomoção de ida e
volta para as Unidades de Ensino localizadas na sede do referido Município e a continuidade de
seus estudos, com recursos oriundos do Convênio nº 850004/2006-2008.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 850004/2006-2008.
DATA DA ASSINATURA:  06   de   Maio     de 2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
AURICÉLIO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Anísio de Abreu

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00100/2008

[...]

rural do município de Aroazes - PI, garantindo a locomoção de ida e volta para as Unidades de
Ensino localizadas na sede do referido Município e a continuidade de seus estudos, com recursos
oriundos do FUNDEB - Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB

DATA DA ASSINATURA:  07    de  Maio    de 2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
FRANCISCO BERNARDONE DA COSTA VALLE – Prefeito Municipal de Aroazes-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00101/2008

[...]

Processo administrativo de nº 0016519-4/2008.
OBJETIVO: Constitui objetivo do presente Convênio entre a Secretaria de Educação
e Cultura do Estado do Piauí e a Congregação das Filhas da Santa Teresa de Jesus
garantir o funcionamento da Educação Básica para atendimento de 1.100 (um mil e
cem) alunos da Rede Estadual em Campo Maior-PI.
DATA DA ASSINATURA:  07   de    Maio     de  2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
RITA DE CÁSSIA MOREIRA – Presidente Congregação Filhas Sta Teresa de Jesus

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00106/2008